
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 46. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 20.03.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová 

(do 10:45 hod.), Jan Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Jiří Lejhanec, René Živný 

 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

 

Stažení zpráv: 

- č. 9 „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení“  

- č. 20 „Pořizovatelská spolupráce na vyhodnocování nového Územního plánu Pardubic“ 

- č. 29 „S. K. Neumanna - návaznost na JV obchvat“ 

- č. 30 „Křižovatka Anenská - PD“  

 

Zařazení nových zpráv: 

- „Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s.“ na místo stažené 

       zprávy jako bod č. 9 

- „Schválení výzvy na zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO PARDUBICE 

a.s.“ jako bod č.  35  

Projednání dvou výše uvedených zpráv na začátku jednání před první samostatně 

projednávanou zprávou (č. 4). 

-     „Záležitosti komisí RmP“ jako bod č. 36 

 

Program 46. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  2 

 

1. Výroční zpráva o činnosti komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Kocourková Michaela (odbor sociálních věcí) 

2. Výroční zpráva komise pro sport za rok 2023 

P: Herudek Miroslav (předseda komise pro sport) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

3. Výroční zpráva komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí za rok 2023 

P: Erber Aleš (předseda komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí) 

Z: Slach Roman (odbor životního prostředí) 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

5. Veřejná zakázka odboru ITI -Vyhodnocování vlivů na životní prostředí 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

6. Právní poradenství ve věci nového územního plánu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

7. Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

8. Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici - podání žádosti o dotaci 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

9. Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

10. Finální investiční záměr - Centrum sociálních služeb Bělehradská - SMYSL 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 



  3 

11. III. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtové opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Denková Monika (odbor ekonomický) 

12. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

13. Výroční zpráva o činnosti komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Akční plán pro oblast školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Odpisový plán dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Principy partnerství MAP IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Šipčiaková Romana () 

18. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 

poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

 

 

 



  4 

19. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT (vmware, poly, LCD) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

20. Pořizovatelská spolupráce na vyhodnocování nového Územního plánu Pardubic - STAŽENO 

 

21. Tým externích architektů jako poradní orgán Rady města 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

22. Akční plán pro oblast cestovního ruchu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

23. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s. (bezplatné jízdné pro účastníky 46. 

ročníku soutěže SOČ - badatelská soutěž) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

25. Rozhodutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s., SmP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

26. Akční plán pro oblast kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

27. Městský útulek Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

28. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 



  5 

29. S.K.Neumanna návaznost na JV obchvat - STAŽENO 

 

30. Křižovatka Anenská – PD - STAŽENO 

 

31. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI/OSBDNP - Bělehradská 513, Sokolovská 2731 - sanace střech - zpracování PD; 

Sluneční 300-301 - el. rozvody; Rámcová smlouva - drobné staveb. práce 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

32. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (MŠ Teplého - 

TDI, Koupaliště Cihelna-péče o stromy) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Procházková Lenka (odbor majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

33. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OITS (ZŠ Prodloužená - rek. hřiště - TDI, ZŠ Spořilov - rek.kuchyně - TDI) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

34. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti R.D.Engineering s.r.o. 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kyncl Jiří (kancelář primátora) 

35. Schválení výzvy na zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO PARDUBICE 

a.s.  

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

36. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

37. Diskuse 

 

Informativní zpráva - Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

 

 
 



  6 

II. 

Schválení usnesení ze 45. řádné schůze RmP dne 06.03.2024 a jmenování 

ověřovatelů ze 46. řádné schůze RmP dne 20.03.2024 

Zápis a usnesení ze 45. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 46. řádné RmP byli jmenováni   Jiřina Klčová 

         František Brendl 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 1 – 3, 6 – 8, 10, 13 – 18, 24 – 27, 34 a 36 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP 

tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 9, proti 0, zdrž. 0). 

J. Klčová ke zprávě č. 36 „Záležitosti komisí RmP“ informovala o doplnění životopisu nominované 

Věry Dvořáčkové. 

1 

Výroční zpráva o činnosti komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3116/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2023 ve znění přílohy 

č. 1 tohoto usnesení. 

 

2 

Výroční zpráva komise pro sport za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3117/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro sport v roce 2023, která je přílohou tohoto usnesení. 



  7 

3 

Výroční zpráva komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí za rok 

2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3118/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí za rok 2023, která je 

přílohou usnesení. 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel městské police 

- stručně zdůvodnil pořízení nového defibrilátoru.  

 

Rozprava: 

J. Halda na základě dotazu F. Brendla upřesnil, že technický stav defibrilátoru, který dosloužil, by 

vyžadoval náročnější opravu, která by vyšla nákladněji než pořízení nového modernějšího přístroje. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3119/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka 

Automatických Externích Defibrilátorů pro potřeby Městské policie Pardubice" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka Automatických Externích Defibrilátorů pro potřeby Městské policie Pardubice" 

hodnotící komisi v tomto složení: 



  8 

Bc. Jan Halda - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr.Vladimír Erbs- vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

5 

Veřejná zakázka odboru ITI -Vyhodnocování vlivů na životní prostředí 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3120/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Vyhodnocení sledování a rozborů vlivů koncepce Strategie území 

Hradecko-pardubické aglomerace na životní prostředí“ dodavateli EKOTOXA s.r.o., se sídlem Fišova 

403/7, 602 00 Brno, IČO: 64608531, s nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu, který je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na „Vyhodnocení sledování a rozborů vlivů koncepce Strategie území Hradecko-

pardubické aglomerace na životní prostředí“ mezi statutárním městem Pardubice a dodavatelem 

EKOTOXA s.r.o., ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 12.4.2024 

 

6 

Právní poradenství ve věci nového územního plánu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3121/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 

Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – přímé zadání) zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Právní poradenství ve věci nového územního plánu“, a to v rozsahu 60 

hodin právního poradenství při vyhodnocování námitek z opakovaného veřejného projednání 

nového územního plánu města Pardubice, s nabídkovou cenou ve výši 150.000,-- Kč bez DPH, 

subjektu HAVEL & PARTNERS S.R.O., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, Florentinum, recepce A, Na Florenci 

2116/15, 110 00 Praha 1. 

 

7 

Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3122/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Malířské a natěračské práce pro Magistrát města Pardubic“ 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Malířské a natěračské práce pro Magistrát města 

Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

 

8 

Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici - podání žádosti o dotaci 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  10 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3123/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 100 % ze stanovených způsobilých výdajů revitalizace vodní plochy, 

tj. 8 264 511,75 Kč vč. DPH, na projekt „Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici“ z 

Operačního programu životního prostředí 2021-2027, SC 1.3. Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům, Aktivita 1.3.11.1. Tvorba nových a obnova stávajících přírodně blízkých vodních prvků v 

krajině včetně sídel, do 46. výzvy OPŽP. Celkové náklady stavebního rozpočtu projektu jsou 14 080 

981,47 Kč vč. DPH, podíl žadatele je 100 % v rámci nezpůsobilých nákladů ve výši 5 816 469,72 Kč 

vč. DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt „Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na 

Špici“ v systému  IS KP21+. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 26.4.2024 

 

9 

Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

K projednání zprávy byli přizváni její zpracovatelé Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie a 

Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení, k zodpovězení případných dotazů členů rady. 

 

Rozprava: 

F. Brendl – požádal o objasnění časové souslednosti s tím, zda by nebylo vhodnější, aby nacenění 

akcií předcházelo rozhodnutí o vzdání se předkupního práva. 

 

J. Rychtecký - vznesl připomínku na distribuci takto zásadního materiálu s malým časovým 

předstihem, kdy není prostor s materiálem se řádně seznámit, ani ho projednat v zastupitelských 

klubech. 

- učinil dotaz na zpracovatele, vzhledem k tomu, že zpráva byla distribuována na poslední chvíli, na 

cenu nabízených akcií, zda považují za taktické v tuto chvíli se vzdávat předkupního práva a zda se 

prodejní cena nepromítne a nebude určující pro akcie města, kde má být teprve zpracován znalecký 

posudek.  

Reagoval M. Čada – komentoval důvody, pro které nebyl materiál odeslán v řádném termínu.  

Na otázku, zda se prodejní cena promítne do prodeje akcií města odpověděl, že na tuto otázku nezná 

odpověď. Na otázku, zda považuje za vhodné vzdát se předkupního práva odpověděl tak, že jako 



  11 

zpracovatel vycházel z lednového usnesení ZmP, které definovalo zpracování znaleckého posudku na 

ocenění akcií HC, kdy jako zpracovatel toto usnesení hodnotil tak, že zájmem města je akcie prodávat, 

nikoliv kupovat.  

  

F. Brendl – požádal o upřesnění, co bude následovat, pokud se město svého předkupního práva 

nevzdá. 

Reagoval A. Uchytil - v případě, že se město předkupního práva nevzdá, protistrana začne toto 

rozhodnutí procesovat, městu následně nabídne odkup akciového podílu za určitou cenu, město 

nabídku vyhodnotí a buď ji akceptuje nebo ne. 

 

Hlasování o předloženém návrhu bylo odloženo po projednání zprávy č. 35 „Schválení výzvy na 

zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s“, po jejím projednání 

byla zpráva stažena. 

 

10 

Finální investiční záměr - Centrum sociálních služeb Bělehradská - SMYSL 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3124/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města schválit finální investiční záměr dle dokumentace k provedení stavby 

„Centrum sociálních služeb Bělehradská 389“, uvedeného v portfoliu projektů města pod číslem 

PP-21-002, zpracovaného společností IRBOS s.r.o., IČO: 25933094, zastoupen Ing. Radkem 

Myšákem, jehož náhled  je přílohou č.1, v celkové výši investičních nákladů 120 806 199,06 Kč vč. 

DPH, uvedených v rozpočtu projektu v příloze č.2 tohoto usnesení a rezervu projektu ve výši 11 100 

000 Kč (do 10% ceny díla) dle směrnice č. 7/2021 – Řízení projektů. 

 

11 

III. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtové opatření 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3125/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 293,8 tis. položka 41. "MAP rozvoje vzdělávání 

III - přímé náklady - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "MAP rozvoje vzdělávání III - přímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 117,6 tis. položka 41. "MAP rozvoje vzdělávání 

III - nepřímé náklady - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "MAP rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3126/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 503,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Svoz komunálních odpadů" na běžné výdaje položky "Náklady na druhotné 

suroviny" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3127/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" z běžných výdajů na kapitálové výdaje 

(správce 711-Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3128/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. z běžných 

výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3129/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 525,0 tis. z běžných 

výdajů položky  „Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa - DDM Delta - KD 

Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3130/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 107,3 tis. položka 41. "Mlýnský ostrov - 

dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Mlýnský 

ostrov - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 195,5 tis. položka 41. "Mlýnský ostrov - dotace" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Mlýnský ostrov - 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3131/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "MŠ  Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3132/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. položka 22. "Přijaté vratky transferů - 

Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položky "ZŠ Br. Veverkových 

- příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3133/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3134/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vlastní zdroje" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vlastní 

zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3135/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné výdaje 

položky "Budova radnice - Mázhaus - oprava fasády a bosáží" (správce 711- Odbor majetku a 

investic). 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3136/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení zůstatku Sociálního fondu MmP o 133 565,38 Kč dle skutečnosti k 31.12.2023 a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 665 339,27 Kč z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3137/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 725,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy  zaměstnanců MmP včetně OON" na běžné výdaje položky "Provoz MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,3 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3138/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 328,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3139/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky "Revitalizace lokality 

Červeňák - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3140/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 27,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - administrace 

projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3141/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Artura 

Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).   

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3142/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné výdaje 

položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava rozvodu teplé vody - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3143/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 692,3 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3144/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "VČD  - průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3145/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 106,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3146/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 412 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP - U Divadla č. p. 828 - 

schodišťová plošina" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  18 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3147/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 240,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

položky "Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

položky "Správa MO VIII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3148/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Bytový dům K Polabinám" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3149/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných 

výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na kapitálové výdaje položky 

"Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor majetku investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3150/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 



  19 

kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1013 - 1014 - sanace obvodového pláště + výměna výplní 

otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 

kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1015 - 1017 - sanace obvodového pláště + výměna výplní 

otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3151/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Wintrova - rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3152/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné výdaje 

položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/3153/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na běžné transfery 

položky "PPKU - dotace - T. Mojžíš – Josef Gočár - Film - Automatické mlýny Pardubice" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/3154/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 13 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. – zvýšení základního kapitálu" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3155/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,00 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 

kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/3156/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - provoz, údržba, revize" na běžné výdaje položky "Areál 

koupaliště Cihelna - péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/3157/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 29 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - 

vlastní zdroje - realizace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - 

vlastní zdroje - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 



  21 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/3158/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 18 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2025 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 26 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2026 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

12 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3159/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené 

ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3160/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 2 – 11  tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 žadateli Fanklub Pardubická 12, z.s., IČ 17937078, se sídlem U Divadla 784, 530 02 Pardubice, 

na podporu projektu "Za Pardubice bije naše srdce" v požadované výši 10.000 Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v 

roce 2024 žadateli XXXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem Sladkovského 1531, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice, na podporu projektu "COSMOKIDS 2024 - Angličtina interaktivně" v požadované výši 

245.000 Kč. 

 

13 

Výroční zpráva o činnosti komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3161/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu za rok 2023. Výroční zpráva 

je přílohou tohoto usneseni. 

 

14 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3162/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu za rok 2023. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, 

výkazem zisku a ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

15 

Akční plán pro oblast školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3163/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vyhodnocení akčního plánu pro oblast školství za rok 2023 dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3164/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh akčního plánu pro oblast školství na rok 2024 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

16 

Odpisový plán dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, 

Havlíčkova 925 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3165/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného Základní uměleckou školou Pardubice, 

Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, IČ 72566779. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Principy partnerství MAP IV 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3166/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Principy partnerství a prohlášení o partnerství v procesu 

Místního akčního plánování pro ORP Pardubice v limitech žádosti o dotaci projektem Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice (dále MAP) IV. " Realizace projektu MAP IV po dobu 23 

měsíců roku  (1. 2. 2024 – 31. 12. 2025) naváže na projekty MAP I, II a III a bude směřovat k 

formování aktivit projektu MAP V . Celkové výdaje na realizované aktivity MAP IV nepřesáhnou 

částku 13 200 tis. Kč a město vynaloží ze svého rozpočtu jako min. povinný podíl žadatele částku 

660 tis. Kč. 

 

18 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3167/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se 

zákonem č.108/2006. Sb., o sociálních službách dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít  smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 

poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006. Sb., o sociálních službách dle přílohy č.1 tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných 

v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 10.4.2024 



  26 

19 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

(vmware, poly, LCD) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3168/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-03 

"Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí VMware o 1 rok" níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-03 

"Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí VMware o 1 rok" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

René Živný - náměstek primátora 

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT 

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3169/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-04 

"Prodloužení podpory zařízení Poly CCX 400 o 1 rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 



  27 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-04 

"Prodloužení podpory zařízení Poly CCX 400 o 1 rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

René Živný - náměstek primátora 

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT 

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3170/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-05 

"Dodávka LCD monitorů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-05 

"Dodávka LCD monitorů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele NEN. 

 

20 

Pořizovatelská spolupráce na vyhodnocování nového Územního plánu Pardubic - 

STAŽENO  

 

21 

Tým externích architektů jako poradní orgán Rady města 

Zpravodaj: František Brendl, člen rady města 

- stručně okomentoval předložený materiál a avizoval, že se zdrží hlasování. 

J. Nadrchal doplnil, že záměrem bylo, aby odborný tým nahradil komisi pro architekturu a 

urbanismus. 



  28 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3171/2024               (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě usnesení rady R/2536/2023 tým externích architektů, jakožto poradní orgán Rady 

města, který posoudí koncepci rozvoje Odboru hlavního architekta a bude zabezpečovat 

posuzování architektonických a urbanistických projektů města. Tým externích architektů je 

sestaven v následujícím složení:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

22 

Akční plán pro oblast cestovního ruchu 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3172/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2024, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

23 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  29 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3173/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 se 

subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3174/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše 

dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 37 tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, 

která je přílohou tohoto usnesení. 



  30 

24 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s. (bezplatné jízdné pro 

účastníky 46. ročníku soutěže SOČ - badatelská soutěž) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3175/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., se sídlem Teplého 

2141, 532 20 Pardubice, IČO: 63217066, se zajištěním podmínek využívání bezplatné městské 

hromadné dopravy pro účastníky a organizátory projektu „46. ROČNÍK SOUTĚŽE STŘEDOŠKOLSKÁ 

ODBORNÁ ČINNOST – BADATELSKÁ SOUTĚŽ“ dle podmínek popsaných v důvodové zprávě. 

 

25 

Rozhodutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s., SmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3176/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o výkonu funkce místopředsedy 

představenstva pověřeného řízením společnosti s účinností od 1. 4. 2024. Dodatek č. 2 Smlouvy o 

výkonu funkce je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: předseda představenstva RFP a.s.  

Termín: do 1. 4. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3177/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 625 72, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o výkonu funkce 

místopředsedkyně představenstva pověřené řízením společnosti s účinností od 1. 4. 2024. Dodatek 



  31 

č. 1 Smlouvy o výkonu funkce je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: předseda představenstva SmP a.s.  

Termín: do 1. 4. 2024 

 

26 

Akční plán pro oblast kultury 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3178/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast kultury na rok 2024, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení.   

 

27 

Městský útulek Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3179/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení ZmP č. Z/3150/2022 ve znění: 

„I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh stavby "Městský útulek a služebna městské policie Pardubice" v lokalitě Jámy, zpracovaný 

společností Sinc s.r.o., IČ: 28814878, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení a další postup přípravy 

projektu ve všech stupních projektové dokumentace, včetně výkazu výměr. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic pokračovat v přípravě stavby podle návrhu stavby, zpracovaném společností 

Sinc s.r.o., IČ: 28814878, který je přílohou č.1 tohoto usnesení.“ 

 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3180/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s předložením záměru k projednání Zastupitelstvu města Pardubic výstavby městského útulku 

Pardubice, dle struktury návrhu stavby zpracovaného společností Sinc spol. s.r.o., IČ: 28814878, 

který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení, s tím, že tento „Návrh stavby“ bude upraven dle 

podmínek pro nové umístění městského útulku v lokalitě Popkovice. 

 

28 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3181/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OD-VZMR-2023-8 "Zastávky MHD - PD" dodavateli TRDesign s.r.o., IČO: 

06647448, Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové s nabídkovou cenou 689 700 Kč včetně DPH. 

 

 

 



  33 

29 

S.K.Neumanna návaznost na JV obchvat - STAŽENO  

30 

Křižovatka Anenská – PD - STAŽENO  

31 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI/OSBDNP - Bělehradská 513, Sokolovská 2731 - sanace střech 

- zpracování PD; Sluneční 300-301 - el. rozvody; Rámcová smlouva - drobné staveb. 

práce 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3182/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-002 „BD Sluneční č.p. 300-301 – výměna elektrorozvodů pro centrální 

odsávání“,  dodavateli STEMA – SERVIS, s.r.o., IČO: 26216515, s nabídkovou cenou 127.506,00 Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3183/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-003 „BD Bělehradská 513 – sanace střechy – východní křídlo zpracování 

PD + BD Sokolovská 2731 – sanace střešní krytiny – zpracování PD“,  dodavateli Trento s.r.o., IČO: 

63219409, s nabídkovou cenou 298.500,00 Kč bez DPH (BD Bělehradská 513 - 134.500,00 Kč a 

Sokolovská 2731 -164.000,00 Kč). 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3184/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-014 „Rámcová smlouva o dílo – drobné stavební práce“,  dodavateli 

Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918,  s nejnižší hodnotou snížení v procentech cenové soustavy 

ÚRS ve výši   – 26,10 %. 

 

32 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS 

(MŠ Teplého - TDI, Koupaliště Cihelna-péče o stromy) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3185/2024               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl.. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-13 „MŠ Teplého – rozšíření kapacit - technický dozor investora“ 

dodavateli INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČO: 27472493, s nabídkovou cenou 347.700,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3186/2024               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4.3. - přímé zadání (in house) dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-25 „Areál 

koupaliště Cihelna – péče o stromy“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, s 

nabídkovou cenou 880.245,- Kč bez DPH. 



  35 

 

33 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OITS (ZŠ Prodloužená - rek. hřiště - TDI, ZŠ Spořilov - rek.kuchyně - TDI) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3187/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-23 „ZŠ Prodloužená - rekonstrukce hřiště  – technický dozor investora“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-23 „ZŠ Prodloužená - rekonstrukce 

hřiště - technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kate 

řina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3188/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-24 „ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro – technický dozor investora“ 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  



  36 

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-24 „ZŠ Spořilov - rekonstrukce 

kuchyně a gastro - technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

34 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti R.D.Engineering s.r.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3189/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 1/2024, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti 

R.D.Engineering s.r.o., IČO 60109581, týkající se dodání a výměny 129 ks záložních akumulátorů v 

koncových prvcích varování systému DOMINO II, s nabídkovou cenou 192.210,00 Kč bez DPH. 

 

35 

Schválení výzvy na zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO 

PARDUBICE a.s.  

(projednáno za bodem č. 9) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

U projednání zprávy byli přítomni její zpracovatelé Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

a Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělní, k zodpovězení případných dotazů členů rady. 



  37 

Rozprava: 

J. Rychtecký - s ohledem na to, že z materiálu není patrné, jakou metodou bude znalecký posudek 

zpracován vznesl dotaz, zda došlo v tomto směru k nějaké shodě, v případě že ano, zda by zvolená 

metoda neměla být součástí zadání. V této souvislosti se dotázal, jakými metodami byly prováděny 

znalecké posudky v minulosti. 

- dále se dotázal, zda radu města tlačí nějaké lhůty pro projednání materiálu.  

- upozornil na část textu výzvy a zpochybnil deklaraci záměru prodeje akcií ve výši 43,87 %, neboť si 

není vědom, že by na nějakém oficiálním jednání města s investorem zaznělo nebo že by 

zastupitelstvo města schválilo, že bude prodávat konkrétní objem akcií. Doporučoval ocenit celý podíl 

města a požádal o vypuštění textu ve výzvě, kde je uveden zájem a součinnost k prodeji konkrétního 

objemu akcií, např. v bodě č. 2.5. 

Reagoval A. Uchytil –  upřesnil, že metoda zpracování je věcí znalce, jeho úkolem je stanovit tržní 

hodnotu akcií a je na něm, jakou metodu si k tomu zvolí. 

Reagoval M. Čada -  doplnil, že v minulosti došlo k jednomu případu, kdy bylo město zadavatelem 

znaleckého posudku na ocenění akcií HC, dále blíže komentoval metody ocenění, které znalecká firma 

použila s tím, že na ocenění akcií měla vliv metoda ocenění „sumárních aktiv“ vč. aktiv nezobrazených 

ve výkazech účetní závěrky, kdy za tato aktiva označil zejména hráčská práva.   

Dále upřesnil, že vůle města k prodeji je odvozována z usnesení zastupitelstva ze dne 22.01.2024, 

kterým byly schváleny principy, na základě kterých může být v budoucnu snížena výše akciového 

podílu města v klubu.   

A. Uchytil doplnil, že z jeho pohledu výzva město k prodeji v bodě 2.5 textu schvalované výzvy 

nezavazuje, pokud ale předmětné ustanovení vyvolává obavy, je možné jej vypustit.  

 

 

 

Na základě proběhlé diskuse po přestávce na poradu členů rady byla zpráva stažena s tím, že bude 

projednána na mimořádné schůzi RmP dne 27.03.2023. 

 

36 

Záležitosti komisí RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3190/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Věru Dvořáčkovou, XXXXXXXXXXXXX (nominována hnutím ANO 2011) členkou Komise pro 

pozemky a reklamu Rady města Pardubic. 

 

 



  38 

37 

Diskuse 

 

Jiří Rejda 

- informoval, že se uskutečnila prohlídka objektu Bobr za účasti technika OMI p. Ujce a 

zastupitele F. Sedláka. 

- upozornil, že radou města byla dne 3.5.2023 schválena zpráva k problematice Staré vojenské 

plovárny, kde byl M. Čadovi dán termín do 30.9.2023 pro přípravu nepeněžitého vkladu do 

RfP a.s. Poukázal na velice špatný stav objektu, se kterým se nic neděje, s obavou, aby 

nakonec neskončil demolicí.   

 

Štěpánka Fraňková 

- informovala, že členům rady poskytla odpověď náměstkyně hejtmana M. Matouškové na 

dopis týkající se personální otázky v Pardubické nemocnici. 

 

Jan Nadrchal 

- členy rady informoval, že od zastupitelského klubu SPD, Trikolóra a nezávislí obdržel 

oznámení, že pan Vítězslav Novohradský rezignuje na všechny své funkce v orgánech města a 

městských společnostech (komise pro sport, dozorčí rada NRMP a dozorčí rada RfP a.s.), 

kromě funkce zastupitele města. 

 

František Brendl 

- upozornil na problém související se změnou zpracovatele nového Územního plánu města 

Pardubic, kdy postup města byl napaden u ÚOHS. ÚOHS došel k závěru, že město Pardubice 

pochybilo a udělil mu pokutu 130 tis. Kč, proti čemuž se město bude bránit podáním 

rozkladu.   

 

Radek Hejný 

- informoval, že se na něj obrátil pardubický badmintonový klub ve věci snížení dotace města. 

Reagoval J. Rychtecký – upřesnil, že se zřejmě jedná pouze o obavy ze snížení dotace. Dotační 

řízení teprve probíhá, komise se nyní zabývá hodnocením žádostí a dotčené subjekty nemají 

k informacím z probíhajícího řízení přístup. Doplnil, že došlo ke zpřísnění pravidel, které byly 

schváleny zastupitelstvem města v prosinci loňského roku. 

- informoval, že ÚMO Pardubice II obržel podněty na nelegální umístění reklam, kterými se 

bude muset zabývat. 

Reagoval J. Rychtecký s tím, že odbor dopravy již požádal o zpracování metodického pokynu, 

který bychom poskytli našim příspěvkovým organizacím. 

J. Nadrchal doplnil, že metodika bude muset být komplexnější, a to i za součinosti s odborem 

správních agend. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 11:50 hodin.

 

 



  39 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

 

………………………………………………. 

       František  B r e n d l 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 26.03.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 39 stran originálu zápisu 

Přílohy zápisu tvoří výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 

 


